3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 апреля 2021 г.

	№
	128/750-4

	пгт. Пено

О внесении изменений в Регламент территориальной избирательной комиссии Пеновского района

             В целях урегулирования деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района по реализации ее полномочий, определенных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области, в связи с изменениями, внесенными законом Тверской области от 05.06.2020 № 41-ЗО в статью 18 закона Тверской области от 28.02.2002 № 12-ОЗ-З «О схеме управления Тверской областью», территориальная избирательная комиссии Пеновского района постановляет:
1. Внести в Регламент территориальной избирательной комиссии Пеновского района, утвержденный постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района от 29.07.2011 № 3/9-3, следующие изменения:
1.1. В названии слово «района» заменить словом «округа»;
1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:
       «Статья 1. Настоящий Регламент территориальной избирательной комиссии Пеновского округа (далее-Регламент) определяет порядок и правила работы территориальной избирательной комиссии Пеновского округа (далее-Комиссии или территориальная комиссия), осуществляющей подготовку и проведение выборов в федеральные органы государственной власти, в органы государственной власти Тверской области, в органы местного самоуправления, референдума Российской федерации и референдума  Тверской области на территории муниципального образования Тверской области Пеновский округ, голосования по отзыву Губернатора Тверской области (далее – голосование по отзыву) в соответствии с компетенцией, установленной федеральными законами, Избирательным Кодексом Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО (далее- Кодекс), законом Тверской области от 27.12.2012 № 134-ЗО «Об отзыве Губернатора Тверской области», иными законами, а также контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, право граждан на участие в отзыве Губернатора Тверской области, осуществление в пределах своей компетенции руководства деятельностью нижестоящих избирательных комиссий и оказание им правовой, методической, организационно-технической и иной помощи.
            В связи с возложением на комиссию полномочий избирательной комиссии муниципального образования Пеновский муниципальный округ Тверской области  Комиссия наделена полномочиями по организации и проведению в муниципальном образовании Пеновский муниципальный округ Тверской области муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.»
2. Действие изменений вступает в силу с момента первого заседания территориальной избирательной комиссии Пеновского района нового срока полномочий.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Пеновского района

	Н.А. Крылова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	В.Н. Бурцева

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]